



MARTHA ILIANA POLANCO GUZMAN
MEDICO

PERFIL PROFESIONAL

Médico cirujano y partera con 7 años de experiencia y capacidad para realizar consultas presenciales, monitorizar a los pacientes y prescribir y administrar tratamientos. Reconocida por proporcionar una excelente atención a mis pacientes, con alta confiabilidad, profesionalismo y empatía.

HABILIDADES Y APTITUDES

Profundo conocimiento de la medicina.

Experiencia en el manejo y trabajo en equipo.

Capacidad de organización de tiempo y labores.

Proactiva.

Hábil en resolver conflictos.

Capacidad de análisis y evaluación.

Seguimiento de la evolución del paciente y sus patologías.

Atenta a los detalles, seguridad y salud de los pacientes.

Habilidad de comunicación con el paciente.

Conocimiento en la prescripción de medicamentos.

Procedimientos de urgencias.

Realización de certificados médicos.

EXPERIENCIA

MEDICO MUNICIPAL Y MEDICO DE CARAVANA DEL MUNICIPIO ATENGO JALISCO DE LA ADMINISTRACION DEL PERIODO 2021-2024.

Encargada de llevar la atención médica gratuita a las 8 comunidades del municipio de Atengo Jalisco, y con conocimiento de medicina médico-legal relacionado y encaminado a los labores del municipio.

MEDICO PARTICULAR • MED FARMA SAN PEDRO • MARZO 2019 – ACTUAL 2023

Propietaria del consultorio particular y manejo de farmacia de medicamentos genéricos, patente y especializados (2 sucursales).

MEDICO CARAVANA • H. AYUNTAMIENTO • FEB-2021-AGOSTO 2024.

Seguimiento en el manejo integral y oportuno de las distintas patologías relacionadas en 8 comunidades del municipio de Atengo Jal.

MEDICO PASANTE • CENTRO DE SALUD SOYATLAN DEL ORO • AGOSTO 2017 – AGOSTO 2018.

Brinde mi servicio social en la delegación de Soyatlan del oro, municipio de Atengo Jalisco.

MEDICO DE PREGRADO • HOSPITAL CIVIL FRAY ANTONIO ALCALDE • JUNIO 2016 – JUNIO 2017.

Realice 1 año de internado rotando por las diferentes especialidades con el que cuenta el hospital de alta especialidad (Trauma y ortopedia pediátrica, ginecología, neurocirugía, nefrología, urología, hematología, urgencias adulto, urgencias pediatría)



DIRECCION



MARTHA ILIANA POLANCO GUZMAN MEDICO

MEDICO PREGRADO • HOSPITAL ZOQUIPAN GDL • ENERO 2016- JUNIO 2016.

Realice 6 meses de pre internado, rotando por las áreas de pediatría, ginecología y obstetricia.

MEDICO PREGRADO • ISSSTE DR GOMEZ FARIAS • AGOSTO 2015- DICIEMBRE 2015.

Rotaciones por especialidades como dermatología, cardiología, medicina interna.

FORMACIÓN

GRADO EN MEDICINA • AGOSTO 2011 – MAYO 2017 • UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Estudios de grado de medicina.

BARIATRA • OCT 2020-OCT-2021 • COLEGIO MEDICO DE BARIATRIA DE OCCIDENTE

Estudio de lo relacionado con la obesidad y todas sus comorbilidades, y un adecuado manejo en enfermedades crónico degenerativas como diabetes e hipertensión arterial.

INFORMACION ADICIONAL

- Curso nivel 1 y 2 de atención y manejo del paciente critico por COVID-19, por parte del IMSS.
- Curso del paciente con Síndrome metabólico.
- Asistencia al congreso internacional en avances de medicina en Anestesiología y medicina genómica.
- Curso por el hospital general universitario de Valencia, grado de medicina.
- Curso del Desarrollo y Agilidad de la lectura y el pensamiento activo con el método Dalpa.